
УТВЕРЖДАЮ
Заместитель префекта Южного______

административного округа гррбда Москвы

ПЛАН
финансово - хозяйственной

Наименование государственного бюджетного учреждения:
| Государственное бюджетное учреждение города Москвы "Жилищник района Чертаново Южное " 
Адрес фактического местонахождения: 117405, Москва г. ,ул.Газопровод д.11 корп.2

ИНН/КПП: 7724941534 772401001

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не 
являющихся участниками бюджетного процесса:

Единица измерения: jруб.

Код и наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: 
Перефектура Южного административного округа города Москвы

I. Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного бюджетного учреждения в соответствии с действующими законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения:

Совершенствование системы содержания объектов жилищного фонда города Москвы, улучшения качества и надежности их эксплуатации и ремонта, а также повышения уровня благоустройства территории района 
Чертаново Южное города Москвы________________________________________________________________________
1.2. Виды деятельности государственного бюджетного учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

Основной целью деятельности Учреждения является осуществление мероприятий по реализации на территории района Чертаново Южное задач надежного, безопасного и качественного предоставления жилищных, 
коммунальных и прочих услуг, включая управление многоквартирными домами, а также благоустройство территорий и содержание объектов коммунальной, транспортной и инженерной инфраструктуры

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за

1.3.1 Реализация на территории района Чертаново Южное задач надежного, безопасного и качественного предоставления жилищных, коммунальных и прочих услуг, включая управление многоквартирными домами и

1.3.2 Уборка бесхозяйных территорий районов города Москвы, содержание зеленых насаждений, расположенных на бесхозяйных территориях районов города Москвы, и подготовка правоустанавливающих документов на

1.3.3 Содержание спортивных площадок, используемых управами районов города Москвы для реализации их полномочий в сфере организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту

1.3.4 Капитальный ремонт спортивных площадок

1.3.5 Комплексное содержание внекатегорийных объектов дорожного хозяйства.

1.3.6 Содержание технических средств организации дорожного движения в части очистки и мойки дорожных знаков, информационных щитов и указателей, расположенных на объектах дорожного хозяйства 3, 4, 5

1.3.7 Ремонт жилых помещений в соответствии с нормативными правовыми актами города Москвы,

1.3.8 Капитальный ремонт нежилых помещений, переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы.

1.3.9 Капитальный ремонт нежилых помещений, переданных в оперативное управление управам районов города Москвы для реализации их полномочий, а также помещений, переданных в оперативное управление

1.3.10 Благоустройство и содержание территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства.

1.3.11 Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности.

1.3.12 Благоустройство территорий в целях организации Народных парков, включая разработку проектно-сметной документации и проведение строительно-монтажных работ.

1.3.13 Содержание произведений монументального искусства и прилегающих к ним территорий, зон отдыха.

1.3.14 Благоустройство (ремонт, обустройство) и содержание дворовых территорий, не включенных в установленном порядке в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного дома.

1.3.15 Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства 3, 4 и 5 категорий, объектов озеленения вне зависимости от категории, и иных объектов, переданных в установленном порядке в оперативное управление

1.3.16 Содержание и текущий ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности с учетом услуг операторов по обслуживанию данного оборудования, а также

1.3.17 Обеспечение эксплуатации и функционирования инженерно-технических центров районов, включая технический контроль за работой объектов инженерного и коммунального назначения жилых домов.

1.3.18 Эксплуатация и содержание помещений локальных центров мониторинга районов.

1.3.19 Содержание и ремонт общедомового оборудования, входящего в систему автоматизированного учета ресурсов, установленного за счет средств городского бюджета и не включенного в состав общего имущества

1.3.20 Содержание, техническое обслуживание и ремонт защитных сооружений гражданской обороны жилого сектора.

1.3.21 Благоустройство территорий, прилегающих к государственным образовательным учреждениям города Москвы, которые подведомственны Департаменту образования города Москвы, согласно перечню указанных

1.3.22 Обеспечение эксплуатации и функционирования объединенных диспетчерских служб и расположенного в них технологического оборудования, переданного в оперативное управление ГБУ «Жилищник района

1.3.23 Осуществление мероприятий по гражданской обороне.

1.3.24 Капитальный ремонт многоквартирных домов в случаях и порядке, установленных правовыми актами города Москвы.

1.3.25 Проведение работ по восстановлению внешних поверхностей зданий, строений, сооружений, на которых были размещены демонтированные вывески, в случаях, установленных правовыми актами города Москвы.

1.3.26 Содержание, текущий ремонт и обеспечение коммунальной услугой отопления нераспределенных жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности города Москвы, а также жилых помещений в

1.3.27 Благоустройство и оборудование мест размещения нестационарных торговых объектов в соответствии с утвержденными схемами размещения нестационарных торговых объектов, в том числе обеспечение

1.3.28 Содержание катков с искусственным льдом.

1.3.29 Размещение и содержание информационных конструкций информационных стендов, представляющих собой информационные доски, в подъездах и на внешних поверхностях многоквартирных домов, жилых домов.

1.3.30 В порядке, установленном правовыми актами города Москвы, заключение с собственниками информационных конструкций информационных стендов, представляющих собой навесные телевизионные

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего 1 468 736,23
в т ом  числе:

1.4.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления 1 468 736,23
1.4.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
1.4.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности
1.5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества 502 549 821,24

в  т ом числе:
1.5.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества 29 737 193,92
1.5.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 14 254 432,62

Таблица 1.
Показатели финансового состояния учреждения 

на 01 января 2017 г.
(последнюю отчетную дату)

Наименование показателя Сумма
1. Нефинансовые активы, всего: 533 755 75139
из них:
1.1. Недвижимое имущество, всего 1 468 736,23

в т ом числе:
Остаточная стоимость 52 337,19
1.2.Особо ценное движимое имущество 29 737 193,92

в т ом числе:
Остаточная стоимость 14 254 432,62
2. Финансовые активы, всего 446 495 538,90

из них:
2.1. Денежные средства учреждения, всего 67 642 745,07

в  т ом числе:
2.1.1. Денежные средства учреждения на счетах 67 642 745,07
2.1.2. Денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации
2.2. Иные финансовые инструменты



1.5 jnftim ЦП н и  зьгщджгвэхг’х г: зги-авь. т.иг‘'чвван»аи л  гчгг гэеэсгя гео кгте  У щ ззъ |
2 -  Д еб и то р ам  аааш аш адсгь - : ьаь.? zl* - ч л  гче~ с с и с-з  5сллкг-1 Местам зсега 343 268.92

в  т ам  числе:
2.4.1. переплата по начнсленням по зп Д 27 .
2.4.2. по вьщанньш авансам на услуги связи 53 109Д2
2.4.3. по выданным авансам на транспортные услуги
2.4.4. по выданным авансам на коммунальные услуги
2.4.5. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
2.4.6. по выданным авансам на прочие услуги 153 127,53
2.4.7. по выданным авансам на приобретение основных средств 93 500,00
2.4.8. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.4.9. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.4.10. по выданным авансам на приобретение материальных запасов 43 531,80
2.4.11. по выданным авансам на прочие расходы
2.5. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: 378 509 524,91

в т ом числе:
2.5.1. переплата по начислениям по зп 223,49
2.5.2. по выданным авансам на услуги связи 71 414,42
2.5.3. по выданным авансам на транспортные услуги 7 850,00
2.5.4. по выданным авансам на коммунальные услуги 303 997 060,43
2.5.5. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества 73 173 638,81
2.5.6. по выданным авансам на прочие услуги 290 285,00
2.5.7. по выданным авансам на приобретение основных средств
2.5.8. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
2.5.9. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
2.5.10. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
2.5.11. по выданным авансам на прочие расходы 40 000,00
2.5 12. переплата по прочим платежам в бюджет 66 264,39
2. 5 13. по выданным авансам по аренде 863 011,86
3. Обязательства, всего 340 631 035,34
1 ыз них:
3.1 Долговые обязательства
5 2. Кэедиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета города Москвы, всего: 8 930 869,54

j из нее просроченная кредит орская задолж енност ь
в том числе:

по удержаниям из зп (211) 25 053,23
по прочим выплатам (212)

3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда 162 413,72
3.2.2. по оплате услуг связи
3.2.3. по оплате транспортных услуг
3.2.4. по оплате ком м унальны х ус лу г 5 282 426,43
3.2.5. оплата услуг по аренде 818 365,80
3.2.6. по оплате услуг по содержанию имущества 105 600,00
3.2.7. по оплате прочих услуг 154 310,37
3.2.8. по приобретению основных средств
3.2.9. по приобретению нематериальных активов 2 382 699,99
3.2.10. по приобретению непроизведенных активов
3.2.11. по приобретению материальных запасов
3.2.12. по оплате прочих расходов
3.2.13. по платежам в бюджет
3.2.14. по прочим расчетам с кредиторами
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: 331 700 165,80

из нее просроченная кредит орская задолж енност ь
в том числе:

по удержаниям из зп (211) 3 003,00
по прочим выплатам (212) 1 100,00

3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда 153 705,86
3.3.2. по оплате услуг связи 21 010,18
3.3.3. по оплате транспортных услуг
3.3.4. по оплате коммунальных услуг 322 610 573,17
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества 4 775 143,03
3.3.6. по оплате прочих услуг 2 506 183,17
3.3.7. по приобретению основных средств
3.3.8. по приобретению нематериальных активов
3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
3.3.10. по приобретению материальных запасов
3.3.11. по оплате прочих расходов
3.3.12. по платежам в бюджет 1 629 447,39
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

Таблица 2.
Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (СВОД) 

на 01 января 2017 г.

Наименование показателя Код
строки

КБКРФ Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего в том числе:
Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о

(муниципальног 
о) задания из 

Федерального 
бюджета, 
бюджета 

субъекта РФ 
(местного 
бюджета)

Субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной 
приносящей доход деятельности

Всего в т.ч.
КВР к э с о операции по лицевым 

счетам, открытым в 
Московском 

городском 
казначействе (МГК)

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в
МГК

(капитальный 
ремонт 

многоквартирн 
ых домов)

операции по лицевым 
счетам, открытым в 

кредитных организациях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Поступления от доходов, всего 100 2 855111379,42 400 878 144,67 40 899 866,99 2 413 333 367,76 708 241 382,53 70 241 502,80 1 634 850 482,43

в т ом числе:
Доходы от собственности 110 120 0,00 0,00 X 0,00 X

из них: 0,00



Поступления от использования 
недвижимого имущества

121 0,00 X 0,00 X X

Поступления от использования 
движимого имущества

122 0,00 X 0,00 X X

Иные поступления 129 0,00 X 0,00 X X

Доходы от оказания работ, услуг 120 130 2 385 353 761,22 400 878 144,67 X 1 984 475 616,55 556 599 225,22 70 241 502,80 1 357 634 888,53

из них:

Субсидии на выполнение 
государственного (муниципального)

131 400 878 144,67 400 878 144,67 X X X X X

Доходы, поступающие от физических и 
юридических лиц за жилищно-

135 1 903 227 319,50 X X 1 903 227 319,50 545 592 430,97 X 1 357 634 888,53

Доходы, поступающие за проведение 
капитального ремонта общего

136 70 241 502,80 X X 70 241 502,80 X 70 241 502,80

Другие доходы от оказания платных 
услуг (работ) в рамках уставной

137 11 006 794,25 0,00 X 11 006 794,25 11 006 794,25 X X

Иные аналогичные доходы 
(компенсации затрат государственных 
учреждений, возмещение расходов по 
совершению исполнительных действий 
судебными приставами и пр.)

139 0,00 X X 0,00 0,0 X X

Доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия

130 140 197 384,88 X X 197 384,88 197 384,88 0,00

из них:.

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства РФ о 
контрактной системе в сфере закупок

141 0,00 X X 0,00 0,00 X X

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства РФ о 
контрактной системе в сфере закупок

141.1 0,00 X X 0,00 X 0,00 X

Поступления от денежных взысканий 
(штрафов) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение

142 197 384,88 X X 197 384,88 197 384,88 X X

Поступления от денежных взысканий 
(штрафов) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение

142.1 0,00 X X 0,00 X 0,00 X

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

149 0,00 X X 0,00 0,00 X X

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба (КР)

149.1 0,00 X X 0,00 X 0,00 X

Иные субсидии, предоставленные из 
бюджета

150 180 40 899 866,99 40 899 866,99 0,00

Прочие доходы 160 180 428 660 366,33 428 660 366,33 151 444 772,43 277 215 593,90

из них:

Доходы от пожертвований и иных 
безвозмездных перечислений

181 0,00 X X 0,00 X X

Доходы целевого характера (гранты) 182 0,00 X X 0,00 X X

Доходы государственных 
(муниципальных) учреждений от 
поступлений субсидий на возмещение 
недополученных доходов 
организациям, осуществляющим 
управление многоквартирными домами, 
расположенными на территории города 
Москвы, в связи с предоставлением мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в части оплаты 
жилого помещения, коммунальных и 
иных услуг

183 391 645 039,61 X X 391 645 039,61 114 429 445,71 X 277 215 593,90

Доходы государственных 
(муниципальных) учреждений от 
поступлений субсидий на возмещение

184 37 015 326,72 X X 37 015 326,72 37 015 326,72 X X

Доходы государственных 
(муниципальных) учреждений от 
поступлений субсидий из бюджета

185 0,00 X X 0,00 0,00 X X

Субсидии на иные цели 187 0,00 X X 0,00 0,00 X X

Иные прочие доходы 189 0,00 X X 0,00 0,00 X X

Выплаты по расходам, всего: 200 2 920 084 235,07 421 226 594,18 41 473 436,34 2 457 384 204,55 752 292 219,32 70 241 502,80 1 634 850 482,43



в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 591 974 315,96 203 373 818,18 0,00 388 600 497,78 385 824 944,41 2 775 553,37 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 591 974 315,96 203 373 818,18 0,00 388 600 497,78 385 824 944,41 2 775 553,37 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 460 460 870,62 158 565 689,41 0,00 301 895 181,21 299 763 419,77 2 131 761,44

Прочие выплаты 213 112 212 834 100,00 358 000,00 0,00 476 100,00 476 100,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
тт/пя

214 119 213 130 679 345,34 44 450 128,77 0,00 86 229 216,57 85 585 424,64 643 791,93

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уплата налогов, сборов и иных 230 13 188 729,29 423 000,00 0,00 12 765 729,29 10 085 729,29 2 680 000,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 1 420 064,43 20 000,00 0,00 1 400 064,43 1 400 064,43 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 11 768 664,86 403 000,00 0,00 11 365 664,86 8 685 664,86 2 680 000,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Прочие расходы (кроме расходов на 250 8 051 787,12 3 946 086,93 0,00 4 105 700,19 4 105 700,19 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 8 051 787,12 3 946 086,93 4 105 700,19 4 105 700,19

Выбытие со счетов бюджетов (обеспечение 252 610 610 0,00 0,00 0,00
Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 2 306 869 402,70 213 483 689,07 41 473 436,34 2 051 912 277,29 352 275 845,43 64 785 949,43 1 634 850 482,43

Услуги связи 261 221 1 493 621,90 621 652,96 0,00 871 968,94 871 968,94 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 4 200 974,25 4 102 374,25 0,00 98 600,00 98 600,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 1 765 589 643,73 2 661 974,14 36 648 676,37 1 726 278 993,22 97 789 933,10 0,00 1 628 489 060,12
Арендная плата за пользование 264 224 4 219 255,69 1 179 289,42 0,00 3 039 966,27 3 039 966,27 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 330 091 586,22 108 232 705,20 4 251 190,62 217 607 690,40 173 904 865,42 43 702 824,98 0,00
Прочие работы, услуги 2 66 226 51 440 914,78 22 083 917,49 573 569,35 28 783 427,94 20 769 497,43 1 652 508,20 6 361 422,31

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 45 508 198,87 44 837 018,87 0,00 671 180,00 171 180,00 500 000,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 104 325 207,26 29 764 756,74 0,00 74 560 450,52 55 629 834,27 18 930 616,25 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 243 68 261 140,05 0,00 3 475 190,62 64 785 949,43 0,00 64 785 949,43 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 47 178 015,60 3 475 190,62 43 702 824,98 43 702 824,98
Прочие работы, услуги 276 243 226 1 652 508,20 1 652 508,20 1 652 508,20

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 18 930 616,25 18 930 616,25 18 930 616,25
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 244 2 238 608 262,65 213 483 689,07 37 998 245,72 1 987 126 327,86 352 275 845,43 0,00 1 634 850 482,43

Услуги связи 281 244 221 1 493 621,90 621 652,96 0,00 871 968,94 871 968,94

Транспортные услуги 282 244 222 4 200 974,25 4 102 374,25 0,00 98 600,00 98 600,00

Коммунальные услуги 283 244 223 1 765 589 643,73 2 661 974,14 36 648 676,37 1 726 278 993,22 97 789 933,10 1 628 489 060,12
Арендная плата за пользование 284 244 224 4 219 255,69 1 179 289,42 0,00 3 039 966,27 3 039 966,27 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 282 913 570,62 108 232 705,20 776 000,00 173 904 865,42 173 904 865,42 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 49 788 406,58 22 083 917,49 573 569,35 27 130 919,74 20 769 497,43 6 361 422,31

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 45 008 198,87 44 837 018,87 0,00 171 180,00 171 180,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 85 394 591,01 29 764 756,74 0,00 55 629 834,27 55 629 834,27
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:



Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 -6 370,66 0,00 -6 370,66 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 -6 370,66 -6 370,66 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 64 979 226,31 20 348 449,51 579 940,01 44 050 836,79 44 050 836,79

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В ТОМ ЧИСЛЕ РАСШИФРОВКА ПО ДОХОДАМ И РАСХОДАМ:

В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ДОХОДАМ:

КБК | Наименование Сумма
Остаток средств на начало планируемого года, всего 64 979 226,31
в том числе:

05Д0108100 0503 Содержание дворовых территорий 8 094 394,10
05Д0408100 0501 Иные мероприятия по эксплуатации жилого фонда (ОДС) 119 679,12
05Д0408100 0501 Иные мероприятия по эксплуатации жилого фонда (ППИ) 150 347,33
05Д0408100 0501 Иные мероприятия по эксплуатации жилищного фонда (Ламп-сигналы на ОДС) 90 086,76
03A0208100 0702 Благоустройство территорий образовательных учреждений 370 706,07
13Б0308100 0503 Содержание объектов озеленения 1 286 735,45
01Д0508100 0503 Содержание объектов дорожного хозяйства 1 532 958,70

• 05Г0608100 0501 Субсидии на нераспределенные жилые и нежилые помещения 5 282 426,43
35Е0108100 0503 Субсидии на расходы по сносу объектов самовольного строительства и подключению мест установки НТО к электрическим сетям 3 421 115,55
05Д0108900 0503 Подключение (технологическое присоединив) быстровозводимых модульных конструкций 574 632,63
05Д0108200 0503 Приобретение оборудования и других основных средств 5 307,38

Внебюджетная деятельность 32 171 469,93
Возмещение НДС 11 879 366,86
Возврат субсидий 0,00

Поступления, всего: 2 784 863 505,96
в том числе:
Государственное задание, всего 400 878 144,67
в  т ом  числе:

05Д0108100 0503 Содержание дворовых территорий 163 671 374,16
05Д0408100 0501 Иные мероприятия по эксплуатации жилого фонда (ОДС) 30 125 120,34
05Д0408100 0501 Иные мероприятия по эксплуатации жилого фонда (ППИ) 2 291 697,36
05Д0408100 0501 Иные мероприятия по эксплуатации жилищного фонда (Ламп-сигналы на ОДС) 25 355 913,12
03А0208100 0702 Благоустройство территорий образовательных учреждений 29 968 038,99
13Б0308100 0503 Содержание объектов озеленения 10 436 832,27
13Б0308100 0503 Восстановление деревьев взамен утраченных в результате неблагоприятных погодных явлений 1 939 400,00
01Д0508100 0503 Содержание объектов дорожного хозяйства 28 342 521,58
05Г0608100 0501 Субсидии на нераспределенные жилые и нежилые помещения 383 526,25
35Е0108100 0503 Очистка кровель 388 822,84
05Д0700000 0501 Капитальный ремонт многоквартирных домов СЭРР 11 862 872,33
05Д0700000 0503 Цветочное оформление СЭРР 577 727,67
05Д0800200 0503 Благоустройство дворовых территорий (стимулирование) 79 169 247,76
05Д0800400 0503 Стимулирование: благоустройство улиц 575 530,00
05Д0800500 0503 Стимулирование: улучшение пешеходной доступности станций метро 3 254 190,00
05Д0800700 0503 Паспортизация объектов зеленых насаждений (стимулирование) 3 782 130,00
05Д0208100 0503 Капитальный ремонт дворовых территорий (включая расположенные на них объекты озеленения и благоустройства) 8 753 200,00

Субсидии па иные цели, всего 40 893 496,33
в  т ом числе:

05Д0108200 0503 Приобретение оборудования и других основных средств -5 307,38
32А0200000 0503 Возмещение затрат по ликвидации последствий ураганов, произошедших 29 мая 2017 года и 30 июня 2017 года -660 686,90
32А0200000 0503 Возмещение затрат по ликвидации последствий ураганов, произошедших 29 мая 2017 года и 30 июня 2017 года 1 436 686,90
06Б1100000 0502 Иные мероприятия в сфере теплоснабжения 36 648 676,37
05Д0108300 0503 Проведение капитального ремонта государственными учреждениями 3 475 190,62
05Д0108900 0503 Подключение (технологическое присоединив) быстровозводимых модульных конструкций -1 063,28

Поступления по внебюджетной деятельности, всего: 2 343 091 864,96
в  т ом числе:

Поступления от оказания государственным бюджетным учреждением услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе: 9 485 077,73

в т ом  числе по  услугам:
Предоставление платных услуг населению 1 747 983,19
Предоставление платных услуг по обеспечению доступа к техническим помещениям (интернет- провайдеы) 4 376 339,75
Обслуживание запирающих устройств 1 684 424,50
Предоставление платных услуг (доставка ЕПД) 587 036,00
Возмещение за электроэнергию 659 417,32

Сбор за право размещения рекламы на информационных конструкциях 429 876,97
Поступления от иной приносящей доход деятельности: 698 756 304,80
в  т ом  числе по видам  деят ельности:
Возмещение из бюджета расходов управляющим организациям на содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов 37 015 326,72
Оплата населением услуг по техобслуживанию 532 742 163,45
Возмещение ГЦЖС (техобслуживание) 87 511 291,69
Оплата юридическими лицами эксплуатационных услуг 11 822 428,83
Оплата юридическими лицами услуг по вывозу ТБО, КГМ 1 521 716,52
Возмещение НДС из бюджета 0,00
Возмещение ГЦЖС (МВК) 26 918 154,02
Доходы от штрафов, пеней и иных сумм 197 384,88
Возврат субсидий 0,00
Оплата ГВС и ТЭ через расчетный счет 1 027 838,69
Выполнение работ по капитальному ремонту ул. Россошанская, д.5 к.2 договор №КР-001387-17 от 14.07.2017 12 732 019,53
Выполнение работ по капитальному ремонту ул.Подольских Курсантов, д.6 корп.З договор №КР-001386-17 от 12.07.2017 14 427 368,68
Выполнение работ по капитальному ремонту ул.Подольских Курсантов, д.4 корп.2 договор №КР-001385-17 от 12.07.2017 7 029 343,96
Выполнение работ по капитальному ремонту ул.Чертановская, д.50 корп.2 договор №КР 7 834 754,00
Выполнение работ по капитальному ремонту ул.Чертановская д. 52 , корп.1 договор №КР 11 985 467,44
Выполнение работ по капитальному ремонту ул.Чертановская, д.64 корп.З договор № 16 232 549,19
Поступления на лицевые счета, открытые в кредитных организациях 1 634 850 482,43
в  т о м  ч и сле:

Платежи за коммунальные услуги, осуществляемые через транзитный счет 1 351 273 466,22
Возмещение ГЦЖС (ЦО, ГВС) 277 215 593,90
Перечисление % Банку, осуществляемое через транзитный счет 6 361 422.31'и JU1  ̂'



Спецсчет (взносы на капитальный ремонт) 0,00
Возмещение ГЦЖС 0,00

В ТОМ  ЧИСЛЕ ПО РАСХОДАМ:
________________________________________    Таблица 2.3

Наименование показателя Код
строки

КБК РФ Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
Всего в том числе:

Субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о

(муниципальног 
о) задания из 

Федерального 
бюджета, 
бюджета 

субъекта РФ

Субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 
78.1 Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной 
приносящей доход деятельности

Всего в т.ч.
Вид

расход
ов

к э с о операции по лицевым 
счетам, открыты м в 

М осковском 
городском 

казначействе (МГК)

операции по 
лицевым 
счетам, 

открыты м  в 
М ГК 

(капитальный 
ремонт 

многоквартирн 
ых домов)

операции по лицевым 
счетам, открыты м в 

кредитных организациях

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
КВФО Целевая

статья
Раздел,

подраздел
Вид

расход
ов

к э с о Внебюджетная деятельность

м кд ооооооо 0000

Выплаты по расходам, всего: 200 2 387 142 701,75 0,00 0,00 2 387 142 701,75 752 292 219,32 0,00 1 634 850 482,43

в том числе:
На вы платы  персоналу, всего: 210 385 824 944,41 0,00 0,00 385 824 944,41 385 824 944,41 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
вы платы  по оплате труда

211 385 824 944,41 0,00 0,00 385 824 944,41 385 824 944,41 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 299 763 419,77 299 763 419,77 299 763 419,77

Прочие выплаты 213 112 212 476 100,00 476 100,00 476 100,00
Начисления на выплаты по оплате 
Tnv.na

214 119 213 85 585 424,64 85 585 424,64 85 585 424,64

Социальные и иные вы платы 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 10 085 729,29 0,00 0,00 10 085 729,29 10 085 729(29 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 1 400 064,43 1 400 064,43 1 400 064,43
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 8 685 664,86 8 685 664,86 8 685 664,86

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 4 105 700,19 0,00 0,00 4 105 700,19 4 105 700,19 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 4 105 700,19 4 105 700,19 4 105 700,19

Выбытие со счетов бюджетов (обеспечение 252 610 610 0,00 0,00 0,00
Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 1 987 126 327,86 0,00 0,00 1 987 126 327,86 352 275 845,43 0,00 1 634 850 482,43

Услуги связи 261 221 871 968,94 0,00 0,00 871 968,94 871 968,94 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 98 600,00 0,00 0,00 98 600,00 98 600,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 1 726 278 993,22 0,00 0,00 1 726 278 993,22 97 789 933,10 0,00 1 628 489 060,12
Арендная плата за пользование 264 224 3 039 966,27 0,00 0,00 3 039 966,27 3 039 966,27 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 173 904 865,42 0,00 0,00 173 904 865,42 173 904 865,42 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 27 130 919,74 0,00 0,00 27 130 919,74 20 769 497,43 0,00 6 361 422,31

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 171 180,00 0,00 0,00 171 180,00 171 180,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 55 629 834,27 0,00 0,00 55 629 834,27 55 629 834,27 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00



Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 1 987 126 327,86 0,00 0,00 1 987 126 327,86 352 275 845,43 0,00 1 634 850 482,43

Услуги связи 281 244 221 871 968,94 871 968,94 871 968,94

Транспортные услуги 282 244 222 98 600,00 98 600,00 98 600,00

Коммунальные услуги 283 244 223 1 726 278 993,22 1 726 278 993,22 97 789 933,10 1 628 489 060,12
Арендная плата за пользование 284 244 224 3 039 966,27 3 039 966,27 3 039 966,27
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 173 904 865,42 173 904 865,42 173 904 865,42
Прочие работы, услуги 286 244 226 27 130 919,74 27 130919,74 20 769 497,43 6 361 422,31

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 171 180,00 171 180,00 171 180,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 55 629 834,27 55 629 834,27 55 629 834,27
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия. 420 0,00 6,00
Остаток средств на начало года 500 44 050 836,79 44 050 836,79 44 050 836,79

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

к э с о Выполнение работ по капитальному ремонту ул. Россошанская, д.5 к.2 договор №КР-001387-17 от 14.07.2017

КР00000001 0000

Выплаты по расходам, всего: 200 12 732 019,53 0,00 0,00 12 732 019,53 0,00 12 732 019,53 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 2 464 147,13 0,00 0,00 2 464 147,13 0,00 2 464 147,13 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 2 464 147,13 0,00 0,00 2 464 147,13 0,00 2 464 147,13 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 1 892 586,14 1 892 586,14 1 892 586,14

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 571 560,99 571 560,99 571 560,99

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 89 641,46 0,00 0,00 89 641,46 0,00 89 641,46 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 89 641,46 89 641,46 89 641,46

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 10 178 230,94 0,00 0,00 10 178 230,94 0,00 10 178 230,94 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

---------------------£ = 2 ^ ----- Ж -



Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 5 148 290,06 0,00 0,00 5 148 290,06 0,00 5 148 290,06 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 771 490,60 0,00 0,00 771 490,60 0,00 771 490,60 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 4 258 450,28 0,00 0,00 4 258 450,28 0,00 4 258 450,28 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 10 178 230,94 0,00 0,00 10 178 230,94 0,00 10 178 230,94 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 5 148 290,06 5 148 290,06 5 148 290,06

Прочие работы, услуги 276 243 226 771 490,60 771 490,60 771 490,60

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 4 258 450,28 4 258 450,28 4 258 450,28

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО КР00000002 Выполнение работ по капитальному ремонту улЛодольских Курсантов, д.6 корп.З договор №КР-001386-17 от 12.07.2017

КР00000002 0000

Выплаты по расходам, всего: 200 14 427 368,68 0,00 0,00 14 427 368,68 0,00 14 427 368,68 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 311 406,24 0,00 0,00 311 406,24 0,00 311 406,24 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 311 406,24 0,00 0,00 311 406,24 0,00 311 406,24 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 239 175,30 239 175,30 239 175,30

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 72 230,94 72 230,94 72 230,94

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 324 039,11 0,00 0,00 324 039,11 0,00 324 039,11 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00



Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 324 039,11 0,00 324 039,11 324 039,11

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 13 791 923,33 0,00 0,00 13 791 923,33 0,00 13 791 923,33 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 5 537 181,26 0,00 0,00 5 537 181,26 0,00 5 537 181,26 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 101 459,00 0,00 0,00 101 459,00 0,00 101 459,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 8 153 283,07 0,00 0,00 8 153 283,07 0,00 8 153 283,07 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 13 791 923,33 0,00 0,00 13 791 923,33 0,00 13 791 923,33 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 5 537 181,26 5 537 181,26 5 537 181,26

Прочие работы, услуги 276 243 226 101 459,00 101 459,00 101 459,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 8 153 283,07 8 153 283,07 8 153 283,07

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

к э с о КР00000003 Выполнение работ по капитальному ремонту улЛодольских Курсантов, д.4 корп.2 договор №КР-001385-17 от 12.07.2017ищKP00000003 0000

Выплаты по расходам, всего: 200 7 029 343,96 0,00 0,00 7 029 343,96 0,00 7 029 343,96 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 7 029 343,96 0,00 0,00 7 029 343,96 0,00 7 029 343,96 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 2 130 378,62 0,00 0,00 2 130 378,62 0,00 2 130 378,62 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 453 897,60 0,00 0,00 453 897,60 0,00 453 897,60 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 4 445 067,74 0,00 0,00 4 445 067,74 0,00 4 445 067,74 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 7 029 343,96 0,00 0,00 7 029 343,96 0,00 7 029 343,96 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 2 130 378,62 2 130 378,62 2 130 378,62

Прочие работы, услуги 276 243 226 453 897,60 453 897,60 453 897,60

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 4 445 067,74 4 445 067,74 4 445 067,74

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Увеличение остатков средств 0,00

Прочие поступления 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 0,00 0,00 0,00 0,00

Уменьшение остатков средств 0,00 0,00

Прочие выбытия 0,00

Остаток средств на начало года 0,00

Остаток средств на конец года 0,00

КВФО Целевая 
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

KP00Q00004 Выполнение работ по капитальному ремонту ул. Чертановская, д.50 к.2 договор №КР

Выплаты по расходам, всего: 7 834 754,00 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 0,00

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда______

Заработная плата

Прочие выплаты

Начисления на выплаты по оплате 
труда____________
Социальные и иные выплаты 
населению, всего______________

0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

Безвозмездные перечисления 
организациям________________

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)______

0,00 0,00

Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

Иные выплаты населению (шлагбаумы)

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего________________________

7 251 335,80 0,00
Услуги связи 0,00

Транспортные услуги 0,00

Коммунальные услуги 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом____________________

0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества____________________
Прочие работы, услуги 67 444,00

Увеличение стоимости основных 
средств_______________ _

0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального
Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование 
имуществом__________________

7̂

^



Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 6 970 791,80 6 970 791,80 6 970 791,80

Прочие работы, услуги 276 243 226 67 444,00 67 444,00 67 444,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 213 100,00 213 100,00 213 100,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО КР00000005 Выполнение работ по капитальному ремонту ул. Чертановская, д.52 к.1 договор №КР

КР00000005 0000

Выплаты по расходам, всего: 200 11 985 467,44 0,00 0,00 11 985 467,44 0,00 11 985 467,44 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 926 719,58 0,00 0,00 926 719,58 0,00 926 719,58 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 926 719,58 0,00 926 719,58 926 719,58

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 11 058 747,86 0,00 0,00 11 058 747,86 0,00 11 058 747,86 0,00



Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 8 622 134,70 0,00 0,00 8 622 134,70 0,00 8 622 134,70 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 75 898,00 0,00 0,00 75 898,00 0,00 75 898,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 1 860 715,16 0,00 0,00 1 860 715,16 0,00 1 860 715,16 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 11 058 747,86 0,00 0,00 11 058 747,86 0,00 11 058 747,86 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 8 622 134,70 8 622 134,70 8 622 134,70

Прочие работы, услуги 276 243 226 75 898,00 75 898,00 75 898,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 1 860 715,16 1 860 715,16 1 860 715,16

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

к э с о КР00000006 Выполнение работ по капитальному ремонту ул.Чертановская, д.64 к.З договор №

КР00000006 0000

Выплаты по расходам, всего: 200 16 232 549,19 0,00 0,00 16 232 549,19 0,00 16 232 549,19 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 756 181,65 0,00 0,00 756 181,65 0,00 756 181,65 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 756 181,65 0,00 756 181,65 756 181,65

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 15 476 367,54 0,00 0,00 15 476 367,54 0,00 15 476 367,54 0,00

Услуги СВЯЗИ 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 15 294 048,54 0,00 0,00 15 294 048,54 0,00 15 294 048,54 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 182 319,00 0,00 0,00 182 319,00 0,00 182 319,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 15 476 367,54 0,00 0,00 15 476 367,54 0,00 15 476 367,54 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 15 294 048,54 15 294 048,54 15 294 048,54

Прочие работы, услуги 276 243 226 182 319,00 182319,00 182 319,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

В ТОМ ЧИСЛЕ ПО КОДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ:



с Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Содержание дворовых территорий

05Д0108100 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 171 765 768,26 171 765 768,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 139 701 434,24 139 701 434,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 139 701 434,24 139 701 434,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 109 694 897,18 109 694 897,18 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 301 000,00 301 000,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 29 705 537,06 29 705 537,06 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 400 000,00 400 000,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 31 664 334,02 31 664 334,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 230 860,00 230 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 2 779 700,19 2 779 700,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 496 133,28 496 133,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 9 322 429,43 9 322 429,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 5 610 132,49 5 610 132,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 1 972 309,40 1 972 309,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 11 242 769,23 11 242 769,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 31 664 334,02 31 664 334,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 230 860,00 230 860,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 2 779 700,19 2 779 700,19 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 10 000,00 10 000,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 496 133,28 496 133,28 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 9 322 429,43 9 322 429,43 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 5 610 132,49 5 610 132,49 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 1 972 309,40 1 972 309,40 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 11 242 769,23 11 242 769,23 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
у ?



из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 8 094 394,10 8 094 394,10 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00
КВФО Целевая

статья
Раздел,

подраздел
Вид

расход
ов

КЭСО Иные мероприятия по эксплуатации жилого фонда (ОДС)

05Д0408100 0501

Выплаты по расходам, всего: 200 30 244 799,46 30 244 799,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 30 244 799,46 30 244 799,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 30 244 799,46 30 244 799,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 23 229 603,67 23 229 603,67 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 8 000,00 8 000,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 7 007 195,79 7 007 195,79 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00



Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 119 679,12 119 679,12 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00
КВФО Целевая

статья
Раздел,

подраздел
Вид

расход
ов

КЭСО Иные мероприятия по эксплуатации жилого фонда (ППИ)

|ш 05Д0408100 0501

Выплаты по расходам, всего: 200 2 442 044,69 2 442 044,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 2 442 044,69 2 442 044,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 2 442 044,69 2 442 044,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

-



Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 2 442 044,69 2 442 044,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 2 442 044,69 2 442 044,69 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 150 347,33 150 347,33 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00
КВФО Целевая

статья
Раздел,

подраздел
Вид

расход
ов

КЭСО Иные мероприятия по эксплуатации жилищного фонда (Ламп-сигналы на ОДС)

05Д0408100 0501

Выплаты по расходам, всего: 200 25 445 999,88 25 445 999,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 669 887,99 669 887,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 669 887,99 669 887,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 514 506,90 514 506,90 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 155 381,09 155 381,09 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 24 776 111,89 24 776 111,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 390 792,96 390 792,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 24 128 050,02 24 128 050,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 39 096,30 39 096,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 24 225,00 24 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 193 947,61 193 947,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 24 776 111,89 24 776 111,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 390 792,96 390 792,96 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 24 128 050,02 24 128 050,02 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 39 096,30 39 096,30 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 24 225,00 24 225,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 193 947,61 193 947,61 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 90 086,76 90 086,76 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00
КВФО Целевая

статья
Раздел,

подраздел
Вид

расход
ов

КЭСО Благоустройство территорий образовательных учреждений

03А0208100 0702

Выплаты по расходам, всего: 200 30 338 745,06 30 338 745,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
т т т я

214 119 213 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0;00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00



Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 30 338 745,06 30 338 745,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 11 670 399,19 11670 399,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 1 843 339,62 1 843 339,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 13 006 927,33 13 006 927,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 3 818 078,92 3 818 078,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 30 338 745,06 30 338 745,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 11 670 399,19 11 670 399,19 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 1 843 339,62 1 843 339,62 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 13 006 927,33 13 006 927,33 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 3 818 078,92 3 818 078,92 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 370 706,07 370 706,07 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Содержание объектов озеленения

13Б0308100 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 11 723 567,72 11 723 567,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 10 520 490,19 10 520 490,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 10 520 490,19 10 520 490,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 8 072 145,43 8 072 145,43 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 17 000,00 17 000,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 2 431 344,76 2 431 344,76 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00



Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 1 203 077,53 1 203 077,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 745 543,55 745 543,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 16 005,64 16 005,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 441 528,34 441 528,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 1 203 077,53 1 203 077,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 745 543,55 745 543,55 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 16 005,64 16 005,64 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 441 528,34 441 528,34 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 1 286 735,45 1 286 735,45 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Содержание объектов дорожного хозяйства

н
01Д0508100 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 29 875 480,28 29 875 480,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 15 714 185,52 15 714 185,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 15 714 185,52 15 714 185,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 12 044 689,41 12 044 689,41 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 32 000,00 32 000,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
•mvna

214 119 213 3 637 496,11 3 637 496,11 0,00
/ /



Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них: •

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 20 000,00 20 000,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 3 000,00 3 000,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 922 108,39 922 108,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 922 108,39 922 108,39 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 13 216 186,37 13 216 186,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 1 322 674,06 1 322 674,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 294 333,30 294 333,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 5 310 181,80 5 310 181,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 1 328 185,65 1 328 185,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 4 950 811,56 4 950 811,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 13 216 186,37 13 216 186,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 1 322 674,06 1 322 674,06 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 10 000,00 10 000,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 294 333,30 294 333,30 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 5 310 181,80 5 310 181,80 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 1 328 185,65 1 328 185,65 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 4 950 811,56 4 950 811,56 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 1 532 958,70 1 532 958,70 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая Раздел, 
статья подраздел

Вид
расход

КЭСО Субсидии на нераспределенные жилые и нежилые помещения



1 I  05Г0608100 0501 ов

Выплаты по расходам, всего: 200 5 665 952,68 5 665 952,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 3 023 978,54 3 023 978,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 3 023 978,54 3 023 978,54 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 2 641 974,14 2 641 974,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 2 641 974,14 2 641 974,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 2 641 974,14 2 641 974,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 2 641 974,14 2 641 974,14 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
■ г  /



из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 5 282 426,43 5 282 426,43 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Субсидии на расходы по сносу объектов самовольного строительства и подключению мест установки НТО к электрическим сетям

35Е0108100 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 3 421 115,55 3 421 115,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 843 290,02 843 290,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 843 290,02 843 290,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 647 688,18 647 688,18 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
■mvna

214 119 213 195 601,84 195 601,84 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 2 577 825,53 2 577 825,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 127 850,00 127 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 580 291,60 580 291,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 108 253,57 108 253,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 1 761 430,36 1 761 430,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 2 577 825,53 2 577 825,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 127 850,00 127 850,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 580 291,60 580 291,60 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 108 253,57 108 253,57 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 1 761 430,36 1 761 430,36 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 3 421 115,55 3 421 115,55 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО На подключение (технологическое присоединие) быстровозводимых модульных конструкций

5 05Д0108900 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 573 569,35 0,00 573 569,35 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 573 569,35 0,00 573 569,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 573 569,35 0,00 573 569,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00 Л
- т ' " '  /



Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 ■ 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 573 569,35 0,00 573 569,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 ' 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 573 569,35 573 569,35 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 -1 063,68 0,00 -1 063,68 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 -1 063,68 -1 063,68 0,00
Остаток средств на начало года 500 574 632,63 574 632,63 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Цветочное оформление СЭРР

05Д0700000 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 577 727,67 577 727,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 577 727,67 577 727,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги СВЯЗИ 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 2 888,64 2 888,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 574 839,03 574 839,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 577 727,67 577 727,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 2 888,64 2 888,64 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 574 839,03 574 839,03 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Капитальный ремонт многоквартирных домов СЭРР

05Д0700000 0501

Выплаты по расходам, всего: 200 11 862 872,33 11 862 872,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 654 295,71 654 295,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 654 295,71 654 295,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 502 531,26 502 531,26 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
Tnvna

214 119 213 151 764,45 151 764,45 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:



0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 11 208 576,62 11208 576,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 10 888 576,62 10 888 576,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 11 208 576,62 11 208 576,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 10 888 576,62 10 888 576,62 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 320 000,00 320 000,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Благоустройство дворовых территорий (стимулирование)

05Д0800200 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 79 169 247,76 79 169 247,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 3 170 461,17 3 170 461,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 3 170 461,17 3 170 461,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 2 434 916,41 2 434 916,41 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 735 544,76 735 544,76 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:



0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 75 998 786,59 75 998 786,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальныеуслуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 40 748 573,78 40 748 573,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 3 900,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 29 150 464,54 29 150 464,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 6 095 848,27 6 095 848,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 75 998 786,59 75 998 786,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 40 748 573,78 40 748 573,78 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 3 900,00 3 900,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 29 150 464,54 29 150 464,54 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 6 095 848,27 6 095 848,27 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на коз ец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Паспортизация объектов зеленых насаждений (стимулиро вание)

05Д0800700 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 3 782 130,00 3 782 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:



На выплаты персоналу, всего: 210 1 134 652,45 1 134 652,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 1 134 652,45 1 134 652,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 871 468,86 871 468,86 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
Tnvna

214 119 213 263 183,59 263 183,59 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 2 647 477,55 2 647477,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 2 647 477,55 2 647 477,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 2 647 477,55 2 647 477,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 2 647 477,55 2 647 477,55 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Иные мероприятия в сфере теплоснабжения

5 06Б1100000 0502

Выплаты по расходам, всего: 200 36 648 676,37 0,00 36 648 676,37 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата'иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 36 648 676,37 0,00 36 648 676,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 36 648 676,37 0,00 36 648 676,37 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 о;оо

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
НУЖД

280 36 648 676,37 0,00 36 648 67637 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 36 648 676,37 36 648 676,37 0,00 7 “  S



Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Проведение капитального ремонта государственными учреждениями

5 05Д0108300 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 3 475 190,62 0,00 3 475 190,62 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 3 475 190,62 0,00 3 475 190,62 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 3 475 190,62 0,00 3 475 190,62 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 3 475 190,62 0,00 3 475 190,62 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 3 475 190,62 3 475 190,62 0,00



Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Приобретение основных средств

5 05Д0108200 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
•rnvna

214 119 213 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Т ранспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

---------------------- / Г '



Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 5 307,38 5 307,38 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Стимулирование:благоустройство улиц

05Д0800400 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 575 530,00 575 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 130 267,55 130 267,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 130 267,55 130 267,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 100 051,73 100 051,73 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 214 119 213 30 215,82 30 215,82 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00



Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 445 262,45 445 262,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 445 262,45 445 262,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) имущества

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 ■ 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 445 262,45 445 262,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 445 262,45 445 262,45 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Стимулирование: улучшение пешеходной доступности станций метро

05Д0800500 0503
Выплаты по расходам, всего: 200 3 254 190,00 3 254 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
На выплаты персоналу, всего: 210 405 133,88 405 133,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 405 133,88 405 133,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
Заработная плата 212 111 211 311 162,73 311 162,73 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате 
Tnvna

214 119 213 93 971,15 93 971,15 0,00

Социальные и иные выплаты 220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных 230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

< 7 ^  SА ,  r jf s



Уплата прочих налогов и сборов 232 852 290 0,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ft

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00
Прочие расходы (кроме расходов на 250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00
Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 2 849 056,12 2 849 056,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 265 225 2 849 056,12 2 849 056,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00
Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 274 243 224 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 275 243 225 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 278 243 340 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 2 849 056,12 2 849 056,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 2 849 056,12 2 849 056,12 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Капитальный ремонт дворовых территорий (включая расположенные на них объекты озеленения и благоустройства)

05Д0208100 0503
Выплаты по расходам, всего: 200 8 753 200,00 8 753 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 184 920,00 184 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 184 920,00 184 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:



Заработная плата 212 111 211 142 027,65 142 027,65 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 42 892,35 42 892,35 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 8 568 280,00 8 568 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 7 753 200,00 7 753 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 815 080,00 815 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 8 568 280,00 8 568 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 7 753 200,00 7 753 200,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 815 080,00 815 080,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

/ 7



Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Возмещение затрат по ликвидации последствий ураганов, произошедших 29 мая 2017 года и 30 июня 2017 года

5 32А0200000 0503
Выплаты по расходам, всего: 200 776 000,00 0,00 776 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего '

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 776 000,00 0,00 776 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 776 000,00 0,00 776 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 0,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и 280 776 000,00 0,00 776 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00
Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00
Коммунальные'услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00
Арендная плата за пользование 284 244 224 0,00 0,00 0,00
Работы, услуги по содержанию 285 244 225 776 000,00 0,00 776 000,00 0,00
Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00
Увеличение стоимости основных 287 244 310 0,00 0,00
Увеличение стоимости материальных 288 244 340 0,00 0,00
Поступление финансовых активов, 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00
Прочие поступления 320 0,00 0,00
Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00
Прочие выбытия 420 0,00 0,00
Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00
Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00
КВФО Целевая

статья
Раздел,

подраздел
Вид

расход
ов

КЭСО Восстановление деревьев взамен утраченных в результате неблагоприятных погодных явлений

13Б0308100 0503
Выплаты по расходам, всего: 200 1 939 400,00 1 939 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов и сборов 
(транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей (штрафов, пеней, 
расходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные перечисления 
организациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Исполнение судебных актов (пошлина.ущерб, 
компенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

Расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего

260 1 939 400,00 1 939 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 261 221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 262 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 263 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 1 939 400,00 1 939 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00



Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 1 939 400,00 1 939 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 1 939 400,00 1 939 400,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

КВФО Целевая
статья

Раздел,
подраздел

Вид
расход

ов

КЭСО Очистка кровель

35Е0108100 0503

Выплаты по расходам, всего: 200 388 822,84 388 822,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

На выплаты персоналу, всего: 210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Заработная плата 212 111 211 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты 213 112 212 0,00 0,00 0,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

214 119 213 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные выплаты 
населению, всего

220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

0,00 0,00

0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
златежей, всего

230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

аз них:

/плата налога на имущество организаций и 
емельного налога

231 851 290 0,00 0,00 0,00

/плата прочих налогов и сборов 
транспортный налог, плата за загрязнение

232 852 290 0,00 0,00 0,00

/плата иных платежей (штрафов, пеней, 
асходы на внесение денежных средств в

233 853 290 0,00 0,00 0,00

безвозмездные перечисления 
|рганизациям

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з них:

0,00 0,00

0,00 0,00

[рочие расходы (кроме расходов на 
акупку товаров, работ, услуг)

250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з них:

сполнение судебных актов (пошлина,ущерб, 
шпенсация за пользование деньгами и т.д.)

251 831 290 0,00 0,00 0,00

ные выплаты населению (шлагбаумы) 253 290 360 0,00 0,00

асходы на закупку товаров, работ, 
:луг, всего

260 388 822,84 388 822,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Услугн связи 261 221 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Транспортные услугн 
t

262 222 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 од» од»

Коммунальные услугн 263 223 ш  од» од» од» од» о м • jM

Арендная плата за пользование 
имуществом

264 224 388 822,84 388 822,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

265 225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 266 226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

267 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

268 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального

270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 271 243 221 0,00 0,00

Транспортные услуги 272 243 222 0,00 0,00

Коммунальные услуги 273 243 223 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

274 243 224 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

275 243 225 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 276 243 226 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

277 243 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

278 243 340 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

280 388 822,84 388 822,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Услуги связи 281 244 221 0,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 282 244 222 0,00 0,00 0,00

Коммунальные услуги 283 244 223 0,00 0,00 0,00

Арендная плата за пользование 
имуществом

284 244 224 388 822,84 388 822,84 0,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

285 244 225 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие работы, услуги 286 244 226 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости основных 
средств

287 244 310 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

288 244 340 0,00 0,00

Поступление финансовых активов, 
всего

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Увеличение остатков средств 310 0,00 0,00

Прочие поступления 320 0,00 0,00

Выбытие финансовых активов, всего 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Уменьшение остатков средств 410 0,00 0,00

Прочие выбытия 420 0,00 0,00

Остаток средств на начало года 500 0,00 0,00

Остаток средств на конец года 600 0,00 0,00

В.Ф.Водяков 
(расшифровка подписи) 
(расшифровка подписи) 
Г.Б.Завиркина 
(расшифровка подписи)

Е.А. Дудаладова 
(расшифровка подписи)


